
Gmina Międzyrzec Podlaski      
ul. Warszawska 20  
21-560 Międzyrzec Podlaski 

 

Numer referencyjny: FN.271.1.2024.AM              Międzyrzec Podlaski, dnia 30.08.2024 r.  
   

   

      – do wszystkich Wykonawców – 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym pn.: „Zaciągnięcie długoterminowego kredytu bankowego  
w łącznej  kwocie 5.000.000,00 zł” 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (1) 
 

 

a) Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) – dalej „ustawa 

Pzp”, Zamawiający: Gmina Międzyrzec Podlaski, ul. Warszawska 20, 21-560 

Międzyrzec Podlaski, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

 

Pytanie 1 

Zwracam się z prośbą o udostępnienie aktualnego zaświadczenia o wyborze Wójta.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi na prośbę Wykonawcy w ramach 

udzielonych odpowiedzi udostępnia aktualne zaświadczenie o wyborze Wójta, 

stanowiące Załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 2 

Zwracam się z prośbą o udostępnienie opinii RIO dot. wykonania budżetu gminy za  

rok 2023. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi na prośbę Wykonawcy w ramach 

udzielonych odpowiedzi udostępnia opinię RIO dot. Wykonania budżetu gminy za 

2023 rok,  stanowiącą Załącznik nr 2 do niniejszego pisma. 

 

 

 



Pytanie 3 

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści następujące umowne 

doprecyzowanie opisu stawki bazowej oprocentowania: „stawka ustalana na okres  

1 miesiąca w wysokości WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca, obowiązująca 

od 1. dnia roboczego następnego miesiąca”. 

 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza wskazane w pytaniu doprecyzowanie opisu 

stawki bazowej oprocentowania.  
 

Pytanie 4 

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni pozytywną opinię RIO 

dot. możliwości spłaty kredytu przed podpisaniem umowy kredytowej/w momencie jej 

podpisywania.   

 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż  w momencie zawarcia umowy udostępni Wykonawcy 
pozytywną opinię RIO we wskazanym w  zapytaniu zakresie.  

Pytanie 5 

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę na 

wekslu i deklaracji wekslowej. 
 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż Skarbnik złoży kontrasygnatę na wekslu i deklaracji 

wekslowej. 

 

Pytanie 6 

Zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi czy wyrażają Państwo zgodę na 

uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu – na 

wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z dużym 

prawdopodobieństwem nastąpi na koniec 2027 r. w odniesieniu do stawki WIBOR i 

umieszczenie tych zapisów w umowie? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zastosowanie zaproponowanego 

rozwiązania. Na dzień odpowiedzi Zamawiający nie jest w stanie określić co 

będzie bardziej korzystne.  

 

 

 

 

 

 



Pytanie 7 

Zwracam się z prośbą o udzielenie informacji, czy dopuszczają Państwo wprowadzenie 

zapisu w umowie kredytowej, iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to 

przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?  

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza wprowadzenie w umowie wskazanego  

w pytaniu zapisu.  

 

Pytanie 8 

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że spłata kapitału kredytu nastąpi w 60 ratach 

miesięcznych w latach 2025-2029; raty płatne w terminie do ostatniego dnia 

kalendarzowego miesiąca (1-sza rata w kwocie 83.353,00 zł.; raty 2-60 w kwocie 

83.333,00 zł każda) – pytanie ze względu na rozbieżność zapisów w SWZ: pkt. 21.4.3 i 

21.4.9 vs 4.2.4. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż spłata kapitału kredytu nastąpi w 60 ratach 

miesięcznych w latach 2025-2029; raty  płatne w terminie do ostatniego dnia 

kalendarzowego miesiąca (1-sza rata w kwocie 83.353,00 zł.; raty 2-60 w kwocie 

83.333,00 zł każda). 

 

Pytanie 9 

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że pierwsza płatność odsetek nastąpi ostatniego 

dnia miesiąca, w którym nastąpi pierwsze uruchomienie środków z kredytu.   

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż pierwsza płatność odsetek nastąpi ostatniego dnia 

miesiąca, w którym nastąpi pierwsze uruchomienie środków z kredytu.  

 

Pytanie 10 

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że wszelkie zmiany harmonogramu spłaty 

kredytu (w tym dopuszczane w SWZ wydłużenie okresu kredytowania) będą wymagały 

zgody obu stron umowy.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż wszelkie zmiany harmonogramu spłaty kredytu będą 

wymagały zgody obu stron umowy. 

 

 

 

 

 



Pytanie 11 

Zwracam się z prośbą o zwrotne przesłanie załączonego Formularza Partnera. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi na prośbę Wykonawcy w ramach 

udzielonych odpowiedzi udostępnia wypełniony Formularz Partnera, stanowiący 

Załącznik nr 3 do niniejszego pisma. 

 

 

b) Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną 

częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu 

ofert. 
 

c) Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji 

Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. 
 

 

 

 

 

Wójt Gminy 

Krzysztof Adamowicz 

/-/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załączniki: 
Załącznik nr 1: Zaświadczenie o wyborze wójta 
Załącznik nr 2: Uchwała Składu Orzekającego RIO z dn. 22.04.2024 r. 
Załącznik nr 3: Formularz Partnera 


